
País Vasco Francés
Situado a 13 km de Biarritz, en la pintoresca localidad vasca de Saint-Pée-sur-Nivelle. El centro, 

equipado con amplias y modernas aulas y cobertura Wi-Fi en todo el edificio, resulta el marco 

perfecto para una enseñanza óptima del francés como lengua extranjera. Los estudiantes se alojan 

en habitaciones triples, compartiendo el baño y una sala de juegos con billar, ping-pong y futbolín, 

así como una sala de TV-DVD. El centro dispone de numerosos campos de hierba y de un 

polideportivo cubierto, facilitando así a nuestros alumnos la práctica de una gran cantidad de 

actividades deportivas.

Desde el vanguardista museo “Cité de l’Océan et du Surf” al tradicional juego de la pelota, desde las 

montañas más verdes a las hermosísimas playas, el campamento de verano en el País Vasco 

francés ofrece a los alumnos la oportunidad perfecta para combinar el aprendizaje del francés con 

unas vacaciones activas y emocionantes.

Estándar Intensivo

Horas de clase a la semana

1 semana

2 semanas

3 semanas

4 semanas

15h

970 €

1.900 €

2.850 €

3.800 €

19h

1.035 €

2.030 €

3.045 €

4.060 €

Opciones Premium

Precio por semana

Surf

210 €

Cocina

100 €

Equitación

150 €

Edad

Horario de clases

Alojamiento

Desplazamiento

13-17 años

Mañana

Habitaciones triples

Aeropuerto de Biarritz desde 55€

Aeropuerto de Bilbao desde 210 €

Estación de San Sebastián 
desde 90€

Estación 
St-Jeande-Luz / Biarritz desde 55€

Matrícula: 85 €.

Fechas: 02.07-08.07 / 09.07-15.07 / 16.07-22.07 / 23.07-29.07 / 30.07-05.08 / 06.08-12.08.2023

Llegadas en domingo y salidas en sábado. LADF.EUS


