

Situado a 13 km de Biarritz, en la pintoresca localidad vasca de Saint-Pée-sur-Nivelle. El centro, equipado con amplias y modernas aulas y cobertura Wi-Fi en todo el edificio, resulta el marco perfecto para una enseñanza óptima del francés como lengua extranjera. Los estudiantes se alojar en habitaciones triples, compartiendo el baño y una sala de juegos con billar, ping-pong y futbolín, así como una sala de TV-DVD. El centro dispone de numerosos campos de hierba y de un polideportivo cubierto, facilitando así a nuestros alumnos la práctica de una gran cantidad de actividades deportivas.

Desde el vanguardista museo "Cité de l'Océan et du Surf" al tradicional juego de la pelota, desde las montañas más verdes a las hermosísimas playas, el campamento de verano en el País Vasco francés ofrece a los alumnos la oportunidad perfecta para combinar el aprendizaje del francés con unas vacaciones activas y emocionantes.

	Estándar	Intensivo
Horas de clase a la semana	15h	19h
1 semana	970€	1.035 €
2 semanas	1.900 €	2.030 €
3 semanas	2.850 €	3.045 €
4 semanas	3.800 €	4.060 €

Opciones Premium	Cocina	Surf	Equitación
Precio por semana	100€	210€	150 €

Edad	13-17 años
Horario de clases	Mañana
Alojamiento	Habitaciones triples
Desplazamiento	Aeropuerto de Biarritz desde 55€
	Aeropuerto de Bilbao desde 210 €
	Estación de San Sebastián desde 90€
	Estación St-Jeande-Luz / Biarritz desde 55€